
 
 

DECRETI DEL DIRETTORE 
 

LA DIRETTRICE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 23 agosto 

2022 n. 1033 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016); 

VISTO l’avviso pubblico emanato con Decreto della Direttrice Rep. 531/2025 del 17/01/2025 
  
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione alla 
commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi 
 

DECRETA 

Di nominare la commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in premessa, che risulta così 

composta: 

 

   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Vanna Boffo 
 

Master in “Master in “Educare al patrimonio culturale con la storia e la memoria. Costruire 

comunità tra scuola, musei e territorio” a.a. 2024/2025 

 

Insegnamento 

G.S.D. 

SSD ins. 
CFU 

Ore 

didattica 

frontale 

Commissione 

Laboratorio. Metodologie inclusive per 
l'educazione al patrimonio 
  

 

11/PAED-02 

PAED-02/A 
2 

 

 

  

12 

 

 

  

Laura Menichetti PAED-02/A 

Daniela Firson PAED-02/B 

Franceso De Maria PAED-02/B 

Laboratorio. Metodologie inclusive per 
l'educazione al patrimonio 

11/PAED-02 

PAED-02/A 

1  6  

Laura Menichetti PAED-02/A 

Daniela Firson PAED-02/B 

Franceso De Maria PAED-02/B 

Laboratorio. Educare al patrimonio 
culturale tra comunicazione e 
divulgazione scientifica: editoria e prodotti 
multimediali 

NN 
3 

 

 

  

18 

 

 

  

Gianfranco Bandini PAED-01/B 
Stefano Oliviero PAED-01/B 
Luca Bravi PAED-01/B 
 


		2025-02-11T09:08:42+0100
	Vanna Boffo




